qui  venturus  est  iudicare  vivos  et  mor- ius  h0,pilal  cu" 
,1  ,  rae  specialiler itios,  ut  loca  vestra  cum  personis  et  rebus  incumbmt. 
ad  bospitalitatis  officium  depulatis,  tan- 

quam  speciales  patroni,  specialiler  foveaut 
et  defendant.  Quoniam  et  si  caeteris  piis 
locis  teneantur  ex  Apostolicae  servitulis 
officio  providere,  buie  tamen  hospitali , 
quod  de  bonis  Ecclesiae  Romanae  fun- 
datum,  et  donatum,  et  tam  nostris,  quam 
successorum  nostrorum  diebus  credimus 

ampliandum ,  curam  debent  impendere 
specialem.  Si  qua  igilur,  eie.  Gunctis 
autem,  eie. 

Datum  Lateran.  per  manum  Ioannis 
sanctae  Romanae  Ecclesiae  subdiaconi  et 
notarii,  decimotertio  kalendas  iulii,  indi- 
ctione  septima,  incamationis  dominicae 
anno  mcciv,  pontificatus  vero  domini  In- 
noceniii  Papae  III  anno  septimo. 

Dat  die  19  tunii  1201,  ponlif.  anno  vii. 

XLI. 

Conftrmatio  Ordini*  \'allis  Caulium,  cui nonnulla  praescribuntur  servando  (1). 

SI  MMARIUM 

Exordìum.  —  Ilic  ordo  quomoilo  instilulus. 
—  Regulae.  —  Vestimenta  destinai.  — 
Locum  ipsum  sub  Sedis  Apostolicae  pro- 
tectione  suscipii.  —  Ordinemque  confìr- 
mat.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di* 
lectis  filiis  priori  et  fratribus  Vallis  Cau- 
lium,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Solct  annuere  Sedes  Apostolica  piis 

votis,  et  lioneslis  petentium  precibus  fa- 
vorem  benevolum  imperlili. 

Ex  litteris  sane  venerabilis  IVairis  no- 

(t)  Ex  Gali.  Christ.,  lom.  iv,  in  appendice, 

pag.  J<J7. 

Eiordium. 
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Hie  ordo  quo- siri  G.  elecli  Remensis  accepimus  qnod 

dum  Iransirei  per  dioecesim  Lingonen- 
sem,  vos  invenit  in  Valle  Caulinni  novel- 

larci instilutionem  ordinis  assumpsisse  de 

cuius  merilis  diligenler  inquirens  nihil 

in  eo  nisi  religiosum  compcrit,  el  hone- 
slum  invenit,  siquidem,  prout  eaedem 
litterae  coniinebant,  quod  inier  vos  unus 

Heguia».  nionacliorum,  quem  vos,  filii  monachi, 

eligeiis ,  debeat  esse  prior ,  cui  om- 
nes,  monachi  videlicet  et  conversi ,  quo- 

rum societas  vigesimum  numerum  non 

transcendet,  tamquam  spirituali  patri  re- 
verentiam  et  obedientiam  curabiiis  exhi- 

bere.  Nullus  vestrum  proprium  posside- 
bit.  In  conventu  singulis  diebus  missa 

et  horae  canonicae  cantabuntur,  priva— 
lasque  missas  qui  voluerint  celebrabunt. 

Capitulum  tenebitis  facturi  duodecim  le- 
ctiones  temporibus  constitutis,  simul  la- 
borabilis,  el  simul  in  refeclorio  comedelis, 
carnibus  et  sagimine  non  utentes.  Prior 
vobiscum  et  in  eodem  refectorio  comedet 
simili  cibo  et  veste  conlenlus.  A  feslo 

Resurrectionis  Dominicae  usque  ad  Exal- 
lalionem  Crucis  bis  comedetis  in  die, 

re3Ìduum  lemporis  sub  ieiuniorum  absti- 
nentia  transcursuri,  pane  et  aqua,  vino  et 
pulmenlo  contenti  sexta  feria  existenle. 
In  die  Nativi tatis  Domini  non  ieiunabilis, 
nec  feria  sexta  in  aestate,  ubi  feslum 
intervenerit  duodecim  leclionum;  vivelis 
de  redditibus  silentium  servaluri.  Inte- 

riores  terminos  excepto  priore  nisi  in 
causa  ordinis,  non  transcendetis.  Prior 

tamen  si  occupalus  fuerit,  vel  aegrotans, 
\el  urgens  necessitas,  vel  evidens  utililas 
postu I arit ,  poterit  unum  quem  voluerit 

ye,':menU  de"  destinare.  Cilicia  induetis  ad  carnem,  eos 
qui  ferre  non  poterunt  non  cogenles, 
lincas  et  cannabinas  vestes  nullatenus  in- 

duetis, grossae  lanae  vestes  non  tinctas, 
et  pelliceas  habituri,  cum  tunicis  cingulo, 
et  caligis  omnes  iacebitis,  et  praeler  baec 
vos,  filii  monachi ,  cum  cucul  nusquam  , 

et  nunquam  super  culcitris  quiescentes 

erunt  novitii  vestri  in  probatione  per  an- 
num.  Et  vos,  filii  monachi,  a  maiutinis  ] 
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nsque  ad  horam  laboris  et  vesperis  usque 
ad   occasum  solis  lectioni ,  orationi  el 

conlemplationi  vacabitis,  exceptis  bis,  quos 

prioris  discretio  prò  aliqua  certa  et  ne- 
cessaria causa  duxerit  relrahendos.  Nos 

autem  vestris  iustis  postulationibus  an-  Locum  ipsum 

nuentes,  personas  veslras,  et  locum  in  stu0blicsaeedisprA0^: 
quo  divino  estis  obsequio  mancipati,  cum  clione  ««««ipi's 
omnibus,  quae  in  praesentiarum  rationa- 
biliter  possidetis  aut  in  futurum  conces- 

sione Ponlificum,  largilione  regum  vel 

principum,  oblalione  fidelium,  seu  aliis 
iustis  modis  praestante  Domino  poteritis 

adipisci,  sub  beali  Petri  et  nostra  prote- 
ctione  suscipimus.  Specialiler  aulem  or-  Ordinemque 

dinem  ipsum  provida  deliberatione  de00"2™»1 assensu  episcopi  dioecesani  slatutum  au- 
cloritate  apostolica  confirmamus,  et  prae- 
sentis  scripli  patrocinio  communimus. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceal  hanc 

paginam  nostrae  protectionis  et  confir- 
mationis  infringere,  vel  ei  ausu  temerario 
contraile.  Si  quis  autem  hoc  allentare 

praesumpserit,  indignaiioneni  omnipolen- 
lis  Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli  apo- 
stolorum  eius  se  noverit  incursurum. 

Datum  Romae  npud  Sanctum  Petrum 
incarnationis  dominicae  anno  mccv,  quarlo 

idus  februarii ,  pontificatus  nostri  anno 

septimo. 
Dat.  die  10  februarii  1205,  pontif.  anno  vii. 

Clautulae. 

XLH. 

Multa  diaxerens  de  translatione  Comlanli- 

nopuliiani  imperii  de  Graecis  ad  Lati- 
nos,  indulgenliam  imperlitur  iis,  qui  ad 

ipsum  imperituri  accedentes.  prò  subsidio 
Terrae  Sanctae  laboraverinl  (1). 

SUMMARIUM 

Prooemium.  —  Res  in  antiqua  lege  fìguratae, 
in  nova  revelatae.  —  Error  Graecorum 

de  processione  Spirilus  Sancii.  —  Nar- 
ratio  translationis  imperii.  —  Alexius 
Conslanlinopoli  coronalus.  —  Balduinus 
Flancìnae  comes  ad  hoc  iniperium  vocalus, 

(1)  Ex  Àrchiv.  Valic. 
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—  Mandai  aposlolicis  legalis,  cloricos, 
laicosque  moneani,  ul  Ulne  se  transferant, 
—  El  bis  ìcdulgentìam  impertilur. 

Innocentius  episcopus  servus  scrvoium  Dei,  ve- 
neiabihbus  fratribus  archiepiscopo  Rsmen. 
Sanctae  Romanae  Ecclesiae  cardinali,  Aposto- 
Lcae  Sedis  legato,  et  suffraganeis  eius,  sa- 

lutoni et  apostdicam  benedictionem. 

Vir  unus  de  Ramatila  duas  sibi  uxo- 

Pruumium.  res  copulavii,  Aiinairi  videlicet  el  Phc- 
nennam,  sed  quae  prius  fui I  prolis  gloria 
decorala,  cum  superbivi),  ubi  altera  coepit 
Ibecundilale  sobolis  in  Domino  exaltare  , 

meruit  infirma  ri,  sicut  ipsius  Caniicum 
manifestai.  Ea  siquidem  quae  sub  umbra 
leqis  historialiter  accidisse  leguntur,  cum 

sccundum  Apostolum  omnia  illis  conti- 
gerint  in  figurano  ,  spirilualiler  eveniunl 
in  popolo  Dei  tempore  graliae  revelalae, 

Res  In  antiqua  ui    a   >I0ysÌ    faiic   SublalO    VelamillC    pi  T 
in  no»  reveit-  evangelicae  doelrinae  fulgorem  tenebrosa 

ue  aqua  in  nubibus  aeris  elucescat,  et  si- 
gnificatimi per  sigili f  e  ;;s  appareat  evi- 

denter.  Medialor  eleuim  Dei  et  bomi- 
num  Homo  Christus  Iesus  unus  omnino 

non  confusione  subslaniiae,  sed  unitale 

personae  duas  convocans  ad  se  gentes, 
Graecum  videlicet  populum  el  Latinum, 
ipsos  sibi  coniunxit  per  Fidei  sacramenta, 
sed  alter  eorum,  videlicet  Graecus,  qui 
septeno  Ecclesiarum  numero  gioì  iatur , 
de  quibus  et  canini  Angelis  mentionem 

facil  in  Apocalypsi  Ioannes,  ubi  Lalino- 
rum  Ecclcsiae  vidit  funiculos  dilatali , 

quia  slimulis  invidiae  agiiatus  ab  unitale 

(liscessit;  non  atlendens,  quod  cuniSpon- 
suspratmisissel  in  Cantici*:  Sexaginta  sunt 

reginae  et  pctoginta  concubinae,  et  ado- 
lescenlularum  non  est  numerus  (  I  ),  slatini 

subiunxit:  Una  est  columba  mea,  perfecla 
mea,  una  est  matris  suae  elecla  genitrici 

snae.  Yidcruni  cam  filiae  Sjron,  et  bcatis- 
simam  praedicaverunt  reginae  et  concu- 

binae, el  laudaverunl  eam  ̂ 2).  Nana  muliae 
liliae  congregaveriint  di\itias,  baec  auteni 

Bupergressa  est  aniversaa  (3).  Postqaaro 
;  h  :  «  ni  Graecorum  popuius,  rupio  vincolo 

(I)  Cani,  vi,  7.    (2)  Gailt  vi,  8.    (Z)  Prov. 
XXXI,  29. 
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pacis,  ab  unitale  discessit,  elanguit  etiam  Eiror  Graee©- •      n  t  <»    ■        *  a  ■  rum  ue  protr- 
arrà lioem  renuens  conliteri,  quod  Spi-  sione  spirita» 

rilus  Sancius,  qui  est  unitalis  aequa- Sj,u'u litatisqne  connexio ,  procedal  a  Filio 
sicut  a  Patre  procedit,  quia  igitur  circa 

processioneni  Spiriius  Sancti  profiteri  re- 
nuit  veritatem ,  merito  tenebras  mentis 

incurrit,  cum  ipse  Spiritus  omnem  do- 
ceat  veritatem,  sicut  Filius  in  Evangelio 

prolestalur.  Spirituali  etenim  inlellectu 

privatus  quia  peccavit  in  spiritum,  fer- 
me ni  uni  non  eiecit  a  domo,  ut  epularetur 

in  Azimis  sinceritalis  et  veritatis,  sed,  ve 

tori  fermento  rctenlo,  Corpus  .  Christi , 

quantum  in  ipso  est,  comedit  fermenta- 
timi. Benediclus  autem  Deus  et  Pater  Do- 

mini nostri  Iesu  Christi ,  Pater  misericor- 
diarum,  et  Deus  totius  consolationis , 

qui  soam  volens  Ecclesiam  consolari,  ul 

Eplirahim  convertatur  ad  Iudam  et  ad 
lerusaleni  Samaria  revertatur,  super  eum- 

dem  populum,  quia  Montem  Caliginosum  iw-uio  uan- 

signum  dignatus  est  mirabiliter  elevare, ,Ui"  mf"u- ac  eius  portas  sanctificati  Domini  sunt 

ingressi,  Graecorum  imperium  a  superbis 
ad  bumiles,  a  superstitiosis  ad  religiosos, 

a  sebismaticis  ad  catholicos,  ab  inobe- 
dientibus  transferens  ad  devotos.  Cum 

enim  ebristianus  exercitus  illue  cum  Ale- 

xio  libo  Ysatii  advenisset,  et  capta  urbe 

Constanlinopolis,  idem  fuisset  Alexius  co-  Aieiuu  Coa- 

ronatus,  dictus  exercitus  ibidem  propo-  SIST" 
suit  biemare,  sed  quae  novus  imperaior 

prò  beneliciis  sibi  ab  eodem  collatis  re- 
tribuere studuerit,  longum  ossei  praesenti 

pagina  enarrare;  veruni  ut  multa  brevius 

perstringamus,  eorum  malilia,  quia  Amor- 
rbeorum  iniqnitate  completa  dextcra  Do- 

mini fecit  virtulem'el  exaltavit  exercitum 
chrisiianum,  illos  digna  ultione  percuticns, 

ac  eorum  tcrram  auro  et  argento,  gem- 
misque  refertam,  frumento,  vino  et  oleo 
slabilitam,  et  bonorum  omnium  copiis 
aflluonteni  cxcrcitiii  tribuens  memorato; 

exputsis  igilur  de  Costantinopoli  Graects, 

et  eoium  terra  pari tor  subiugala,  ebaris-  BaiduinuiFlu» r<i    •  .      ri-  i>  i  ì    •    driae  Comes  aJ 
Bimum  in  Ln risto  lilium  nostrum  Haldui- hoc  imperium 

num  eomilem  Flandriae  ac  Hainum  ad  T0Calu,■ 
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imperii  regimen  voluntate  communi  et 
unanimi  sublimarunt,  ut  videalur  in  ilio 

complelum  quod  fuerai  de  Cyro  praedi- 
ctum,  Subiiciam,  inquit,  anle  faciem  eius 
gentes,  et  dorsa  regum  vertam,  aperiam 

coram  eo  ianuas,  et  portae  non  clau- 
dentur.  Ego  ante  te  ibo,  et  gloriosos 
terrae  humiliabo,  portas  aereas  conteram, 
et  vectes  ferreos  confringam,  et  dabo 
libi  thesauros  absconùitos,  et  arcana  secre- 

torum  (1).  Hic  igitur  mirabiliter  sublima- 
tus  nobis  bumiliter  supplicavit,  ut  apud 
Sedls  devotos  clericos  similiter  ac  laicos 

nobiles  et  ignobiles  cuiuslibet  conditionis 

et  sexus  apostolicis  dignaremur  exhor- 
tationibus  invitare,  ut  ad  ipsius  accedant 
imperium  ab  eo  secundum  quali tates  et 

inerita  personarum  gratas  divitias  recep- 
aP°-  turi.   Aitendentes  igitur  quod  mutatio stnlicii  k'galis,  ...  ...  ° 

ri.-,iC06  laicos-  huius  imperi!  dexterae  mutano  si t  rjxcelsi, 

: II  m"Tiì^  el  ab  eo  fac,um  sit  istud  qui  tempora 
ferant,  mutat,  et  transfert  regna,  cum  per  illud 

Terrae  Sanctae  possit  utilius  subveniri, 

quin  potius  cum  per  illud  isla  credatur 
posse  recuperali,  de  levi  fraternitaiem 
vestram  monemus,  et  exhortamur  in  Do- 

mino per  apostolica  vobis  scripta  man- 
dantes,  qualenus  tara  clericos,  quam  laicos 
efficaciter  inducalis,  ut  ad  capessendas 

spiri tuales  pariter  et  temporales  divitias 
ad  praefatum  imperatorem  accedant,  qui 
ut  eius  verbis  utamur,  cum  sufficiat  uni- 

versis,  quos  ad  eum  cbristianae  religio- 
ii I s  zelus  adduxerit,  singulos  vult  et  po- 
test  secundum  status  suos  varietatemque 

natalium,  et  augere  diviiiis  et  honoribus 
ampliare,  ut  Constanlinopolitano  imperio 

roborato,  et  in  devotione  Apostolicae  Se- 
dis  ibidem  Ecclesia  stabilita,  idem  ini— 

perator  ad  expugnandas  barbaras  nuio- 
nes,  quae  terram,  in  qua  Deus  Rcx  noster 
anle  saecula  nostrani  dignatus  est  operari 

salutem,  peccatis  exigenlibus  detinent 
occupalam,  manu  forti  et  bracino  exlento 
valeat  properare,  sperantes  in  Domino 
Iesu  Christo,  quod  ipse  qui  per  eum  iam 
coepit  mirabiliter  operari,  opus  incaeptum 

(1)  Isaiae  xlv,  1  ad  3. 
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ad  laudem  et  gloriam  sui  nominis  mira- 
bilius  consummabit.  Nos  enim  iis  qui 
accedentes  ad  imperium  ipsum,  in  Terrae 
Sanctae  subsidium  laboraverint, illam  con- 
cedimus  indulgentiam  peccatorum,  quam 

aliis  crucesignatis  Apostolica  Sedes  in- 
dulsit. 

Datum  Romae  apud  Sanctum  Petrum 
octavo  kalendas  iunii,  pontilìcatus  nostri 
anno  octavo. 

Dat.  die  25  maii  1205,  pontif.  anno  vili. 

An  C. 

Et  his  indili' 
genlifini  imper- 

XLIII. 

Sequitur  de  destìnandis  religiosis  vìris  ad 

instr uendum  imperium  Conslantinopoli- 
tanum ,  cum  missalibus  et  breviariis 
iuxta  ritum  Romanae  Ecclesiae  (1). 

SUMMARIUM 

Multos  Graecos  Romnnae  Ecclesiae  se  uniisse 

narrai.  —  Balduini  zelum  prò  religione 
commenditi  :  —  Qui  viros  religiosos  ili uc 
niilli  petiit,  —  Tiui.Siiìiltique  eo  rnissalia, 
brevìaria,  eie.  —  Regulares  ad  haec  hor- 
talur  Ponlift'x. 

Innocentius  episcopus  servus  servoruni  Bei,  ve- 
nerabiiibus  fratribus  uaiversis  arcliiepiscopis, 

episcopis,  et  aliis  EccLesiarum  praelatis  per 
regaum  Franciae  constitutis,  salutem  et  a- 
postolicam  bene<Lctioaem. 

Multifarie  multisque  modis  clcmentia 
divina  n(-s  excilat,  ut  de  somno  mortis 

evigilemus  ad  vitam,  et  de  lacu  mise- 
riae  in  spem  aeternae  gloriae  respiremus. 
Exultamns  siquidem  et  meriio  exultare 
debet  omnis  sanctorum  Ecclesia,  quod 
vi? itans  visita vit  nos  Oiions  ex  alto,  ut 

magna  pars  Orientalis  Ecclesiae,  Graecia 
videlicel  pene,  tota,  quae  a  longissimis 

retro  temporibus  matris  suae  sanctae  Ro- 
manae Ecclesiae  contempserat  imitari  ve- 
stigia, nostris  temporibus  facta  sit  de 

inobediente  obediens  et  de  comlemptrice 
de  foia.  Ad  maiorem  etiam  accedit  afflu- 

enliam  gaudiorum,  quod  vir  ebristianis- 
simus  ebarissimus  in  Cbristo  filius  noster 

(1)  Ex  Archiv.  Valic. 

M liti os  Grnfrni 

Rumai)  ie  Kci  :e- siae  se  unnsie 
a  ;rrM. 
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Beduini  zeium  Bald uiiius  impcrator  Conslantinopolitanns prò     religione  ...        .       ,      r       .       .  ., 
coiunieDdat:    1 1 1 ustris  ad  ca  toiis  viribus  salagli  ei  ìn- 

Qui  Tiros  reli 
».>  •••«•  illuc  li, il 
ti  peliil, 

tondit,  per  quae  possil  el  debeai  Chri- 
stiana religio  piopagari ,  el  ut  aedificinm 

iam  ex  magna  parte  constructum  non 

corruat,  ardenti  labnrat  studio  el  sollici- 

tudine  diligenti.  Nuper  siquidem  devo- 
lionen)  suo  planlatam  in  pectore  in  ramos 

bonae  operationis  dilfundens,  nobis  hu- 
mililer  supplicavi,  ut  viros  religiosos  et 
providos  de  ordine  Cistercien.  Cluniacen. 

canonicorum  regularium,  aliarumque  re- 
ligionum  ad  fundandam  fìdei  calholicae 

verilatem  perpeluoque  fìrmandam  ad  par- 
tes  Constanlinopolitanas  faceremus  trans- 
milli, et,  ut  illuc  valeant  pervenire,  a  suis 

praelatis  in  necessariis  provideri.  Postu- 
Trammiuique  |avii  eliam  ut  uiissalia,  breviaria,  caele- tomissalu,  bre-  ...  .  .,  co  •  ■ 

Tini»,  eie.  rosque  libros,  in  qnd)us  oliieium  eccle- 
siasticum  secundum  instiluta  Sanctae  Ro- 

manae  Ecclesiae  continetiir,  saltem  prò 
exemplaribns  ad  parles  illas  faceremus 
transumiti.  Volentes  igilur  imperatorem 

eumdem  tanto  benignius  in  suis  peti  ti  o— 
ni  bus  exaudire,  quanto  maiorem  in  ma- 
i  ori  bus  frequenter  sumus  eius  fìdei  sin- 
cerilalem  experti,  univcrsilatem  vestram 

rogamus  aliente,  et  lioriamur,  per  apo- 
stolica vobis  scripta  mandantes  quatenus 

pium  eius  desideri  um,  quantum  in  vobis 
fuerit  promoventes,  de  singulis  ordini  bus 
viios  moribus  el  scientia  commendandos, 

lUpuiM-os  ad  ac  in  religione  ferventes  ad  partes  illas hiiec    horlalur   .      .  '    ■  n  •■■ 
l'omif»!.  destinare  curetis,  per  quos  novella  illa 

plantatio  in  disciplina  Domini  erudita 
fructum  reddat  suis  temporibus  oppor- 
tunum,  el  q noti  in  eis  mirabilitcr  est 

inraeplum,  ad  laudem  et  gloriam  Redem- 
ptoris  mirabilius  consummetur.  Menliona- 

108  quoque  libros,  qnibus  non  solum  abun- 
dare  sed  supcrabundare  vos  novimus,  ad 

parles  illas  saliem  [irò  exemplaribns  mit- 
tere  procurctis,  ut,  el  vesira  abundantia 

illorum  inopiam  suppleat,  ri  Oricntalis 
Ecclesia  in  divinis  laudibus  ab  Occiden- 

tali non  dissonct,  sed  sicut  est  unus  Deus 

BULLA  ni CM  BOMANUM  An  C.  Ì2(X 

Datum  Romae  apud  Sanclum  Petratti 
octavo  kalendas  iunii,  pontificatus  nostri 
anno  octavo. 

Dat.  die,  annoque  eodem. 

XLIV. 

Populo  Radicofani  prohibet,  ne  constile» 

absque  speciali  Sedis  Apostolicae  licen- 
za eligat. 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Radicofanensium  status.  — Eis 

mandai  ne  consules  eligant  absque  Ponti- 
ficis  assensu.  —  Electi  consules  fidelilatis 
iuramentum  praeslare  debent. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di« 
lectis  filiis  fidelibus  nostris,  et  populo  Ra- 
dicofanensi,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

Eiordlum. Apostolicae  Sedis  benignitas,  quae  us- 
que  ad  exteras  nationes  exlenditur,  tanto 

copiosius  exuberare  debet  erga  dome- 
sticos  et  vassallos,  quanto  ipsorum  cura 
et  sollicitudo  sibi  familiarius  est  adnexa, 
et  cum  a  filiis  suis  diligi  appetat,  polius 

quam  funeri  ;  eo  quod  sibi  servilis  ti- 
mor non  placet ,  quem  ebaritas  foras 

nutrit  (2);  liceta  suis  aliquando  olTendalur, 
si  converti  Voluerint,  parcere  vult  potius 

quam  ulcisci,  et  eligil  magis  delinquentes 
corripere  in  spiritu  lenitatis,  quam  ipsos 

ferire  gladio  ullionis,  ut  sicut  infideles 
el  extraneos  ad  devotionem  suam  man- 
suetudinis  suae  clemcntia  evocat  el  addu- 

ci!, ita  quoque  domesticos  et  fìdeles  in 
fidelitale  sua  stabiliat  et  confìrmet.  Quam- 
vis  igilur  nos  bac  vice  non  leviler  offen- 
deriiis,  et  ad  iracundiam  nos  tanto  am- 

plius  provocaverit  factum  vestrum,  quanto 
a  vobis,  quos  tamquam  speeialcs  filios 
ci  devotos  sincerae  dilectionis  bracbiis 

amplexamur,  minus  cndebamus  offendi, 

quia  tamen  misericordiam  implorantes  Radirofuncn- 
ad  mandatum  nostrum  bumiliter  accessi- 

stis  idra  menta,  obsides,  el  fideiussores 

'ni  n  «Litui 

et  fides  una,  ita  uno  ore  ipsum  laudet  j  prò  mille  libris  super  facto  consulum 
el  glonficet  oriens  et  occasus |    (t)  Legcndum  putamus  mitlit.  (r.  t) 
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exliibentcs,  ut  in  fidelitatc  nostra  vostra 

devotio  fortius  accendalur,  vobiscum  mi- 

tius  agere  volumus,  et  preces  vestras 
quantum  cum  honore  nostro  possumns 
benignius  exaudire.  Ideoque  consulum 

E1"  m"ndalne  electionem  qnamdiu  nobis  placuerit  vobis consulcE  clig  .mi   ,  j      j  •  il 
abpque  Ponti-  duximus  concedendam,  ita  quod  ex  noe 
tal  assemu.  noDjs  nullum  praeiudicium  generelur , 

per  apostolica  scripta  praecipiendo  man- 
da ntes  quatenus  nnnquam  consules  eli- 

gere  praesumalis  absque  nostra  vel  ca- 
stellani nostri  conniventia  et  assensu,  sed 

cum  electionem  ipsam  celebrandam  du- 
xeritis,  nostrum  vel  castellani  nostri  re- 

Eiecii  cornu-  quiratis  assensum.  Sed  antequam  ipsum Ics  fldelilalisiu-  1  ....        1  r 
ramentuniprae- assensum  mereamini  obtinere,  non  prae- 

sumant  electi  consules  exercere  oflicium 

consulatus  iuraturi  raliones  et  consuetu- 
dines  nostras  se  fideliter  servaturos;  si 

vero, quod  absit,  contra  mandatum  nostrum 
facere  praesumpserilis,  periurii  notam  et 
fideiussionis  poenam  pariter  incurratis. 

Datum  Romae  apud  Sanctum  Petrum 
kalendas  februarii,  poutificatus  nostri  anno 
octavo. 

Dat.  die  1  februarii  1206,  pontif.  anno  vili. 

stare  detieni. 

XLV. 

Coronatici  regis  Aragonum  Romae  in  mo- 
nasteri Sancii  Pancratii,  cum  insi- 

gnium  regalium  concessione,  ac  licentia, 

quod  eius  successores  de  caetero  per  ar- 
chiepiscopum  Tarraconen.  auctoritate 
apostolica  coronari  possint. 

SUMMARIUM 

Rex  ad  Sanctum  Pancratium  coronatus.  — 
1.  Regalia  ei  data  insignia  ab  Innocentio. 
—  2.  Rex  annuum  censum  promittit  Sedi 
Apostolicae.  —  3.  Pontifex  concedi!  ut 
reges  et  reginae  successores  ab  archiep. 
Tarraconen.  coronentur. 

Innocentins  episcopus  servus  servorum  Dei,  Pe- 
tro  illustri  regi  Aragonum. 

Cum  quanta  gloria  et  honore,  im- 

manu  nostra  in  monaslerio  B.  Pancratii 

susceperis  diadema,  postquam  per  venc- 
rabilem  fra I rem  nostrum  Petrum  Portuen. 

episcopum  in  regem  te  fecimus  coronari, 
tua  sublimitas  non  ignorat. 

§  1.  Ut  autem  dilectionis  affectum, 
quem  ad  tuam  habemus  personam,  per 

exhibitionem  operis,  evidentius  monstra- 
remus,  regalia  insignia  universa,  mantum 
videlicet,  colobinm,  sceptrum  et  pomum, 

coronam  et  mitram  ad  opus,  dum  non 

minus  pretiosa  quam  speciosa,  fecimus 

praeparari,  et  ea  liberaliter  libi  donavi- 
mus,  in  signum  graliae  specialis. 

§  2.  Tu  vero  tanquam  princeps  et 

caiholicus  rex,  super  altare  B.  Pelri  apo- 
stolorum  principis  regnum  tuum  nobis, 

et  per  nos  Apostolicae  Sedi  cum  multo 
devolionis  aflectu,  per  privilegii  paginam 

obtulisti,  illud  ei  consliluens  in  perpe- 
tuum  censuale;  firmiter  promittendo,  quod 
iuramenlum  fidelitatis  et  obedientiae,  in 

coronatione  tua  nobis  exbibitum,  invio- 

labililer  observabis,  et  ad  illud  exhiben- 
dum  et  conservandum  successores  tuos 

obligari  volebas. 

§  o.  Nos  igilur  gratiam  tibi  a  nobis 
exbibitam,  ad  successores  tuos  derivari 

volentes,  praesentium  auctoritate  conce- 
dimus,  ut  cum  ipsi  decreverint  coronari, 
coronam  a  Sede  Apostolica  requirentes, 

de  speciali  mandato  per  Tarraconensis 

archiepiscopi™  apud  Caesarauguslam  so- 
lemniter  coronentur,  praestita  super  prae- 
dictis  idonea  caulione.  Et  quoniam  iure 

civili  slaMitum  est,  ut  mulieres  marito- 
rum  honoribus  decorenlur,  praesentium 

auctoritate  concedimus,  ut  per  manus 

eiustlem  archiepiscopi  eas  liceat  coronari. 

§  4.  Nulli  ergo  eie,  nostrae  conces- 
sionis  etc.  Si  quis  autem  eie. 

Datum  Ferentin.,  15  kal.  iulii,  ponti- 
fuMlus  nostri  anno  nono. 

Rei  ad  San- 
ctum Pancra- tium coronatu». 

Regalla  ei  data 
insignia  ab  in* nocentio. 

Rei  annuum 

censum  promit- 
tit Sedi  Apo- 

stolicae. 

Pontifei  con- cedit  ut  reges 

et  reginae  suc- 
cessores ab  ar- 

cbiep.  Tarraco- 
nen. coronen- 

pendiis  et  applausu,  regiurn  Roiiiae  dei     Dat.  die  17  iunii  1206,  pontif.  anno  ix. 
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XLVI. 

Ad  universos  Poloniae  chrìstifirìeles ,  ut 

censum  Romanae  Kcclesiae  debitwn  per- 
soloant  (4). 

SUMMARIUM 

BULLARIUM  ROMANUM  An.  C.  120? 

Dalum  Romae,  apud  Sanctum  Petrum, 

nonis  ianuarii ,  pontificatus  noslri  anno 
nono. 

Dal.  die  5  ianuarii  1207,  pontif.  anno  ix. 

Fraus  Polonorum  in  censu  Sedi  Aposlolicae 

persolvendo.  —  Eosdem  ad  eius  solutio- 
nem  hortalur. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di- 
lectis  flliis  universis  Christifidelibus  in  Po* 

Ionia  constitntis,  saluteui  et  apostolicam 
benedictionem. 

Si  memoriter  teneretis  Ananiae,  Zafi- 
Froui  Poiono-  raeque  supplicium,  qui  prò  culpa  fraudati rum    in   censu         *..         1  à  ■ 

Sedi  Apostoli-  prelu,  quod  ex  Agris  acceperant,  lem  - 
c  c  pcrsoivcn- jjjij  u|ijone  puniti  ad  pedes  aposlolorum 

principis  repentino  interitu  corruerunt  ; 
in  solutione  census,  quem  beato  Petro 
debelis  ,  fraudem  vitarelis,  ut  credimus 

adbibere.  Ad  nostram  siquidem  audicn- 
tiam  noveritis  pervenire ,  quod  cum  ex 
consuetudine  regionis  usualis  moneta  per 
annum  apud  vos  terlio  renovetnr,  et  quae 

prius  in  usti  fuerat,  demum  reddatur  \i- 
lior,  usu  allerins  succedente,  vos  eidem 

Apostolo  censum  debitum  ilio  dilferlis 

tempore  persolvendum,  in  quo  monelae, 
B»«dem«a«iM  quam  solvitis,  vilior  usus  erit.  Licci  ergo •<  'iiionem  hor-  '  .        .  ,° 
i  ur.  Itonorum  vestrorum  Omnipotens  non  in- 

digeat,  quia  tamen  periculosum  est  vo- 
bis,  quod  debelis  eidem  vel  per  fraudem 

minuere  vel  per  ingraiitudinem  relinere, 
univeisitatem  veslram  monemus  alleine, 

et  borlamur  per  apostolica  scripta  prae- 
cipiendo  mandante»,  qualenus  censum 
ipsum  sine  cuiusbbei  fraudis  vilio  more 

solilo  persolvatis,  alioquio  sententiain , 
quam  venerabilis  frater  nostcr  Gneznen 

arcbiepiscopus  in  eiusdem  census  vel  de- 
tentorc^ ingratos  vel  tcmerarios  frauda- 

tores  ralionabililer  duxerit  promulgati- 
dam,  usque  ad  satisfaciionem  comliguam 
lirmitalem  decernimus  debilam  oblioere. 

(i)  Ex  Archiv.  Valic. 

XLVII. 

Monachis  Bwguliensibus  datur  cerlus  mo- 
dus vivendi  et  regendi  monasterium 

iuxla  correctionem  a  delegalis  aposto- 
licis  factum  (i). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Correctionem  supradictam  con- 
firmat.  —  Abbas  semper  pausare  debet  in 
dormitorio,  —  Et  communis  vitae  regulas 
servare.  —  Constitutiones  nonnullae  ge- 
nerales.  —  Clausulae  solitae. 

Innocentius  episco  us  servus  servorum  Dei,  Lucae 
abbati,  et  conventui  Burguliensi. 

Ad  evellendum  et  destruendum,  ae- 

dificandum  pariter,  et  plantandum,  su- 

per genles  et  regna,  disponente  Domino, 
constituti,  iis  lenemur  robur  apostolicum 

imperlili,  quae  inler  viros  religiosos,  prò 

l'cstcaiida  dissolutionis  materia,  et  virtu- 
tibus  coalendis,  del.beraiione  provida  sla- 

luuniur,  ut  in  odorem  unguenlorum  Do- 

mini pede  curranl  adolescenlulae  inoflen- 

so,  et  liberi  lis  secus  pedes  Domini  se- 
deant  cum  Maria.  Ka  propter,  dilecti  in 
Domino  lìlii,  vestris  precibus  inclinati, 

ea,  quae  dilecli  filii...  de  Savigneio,  et... 
de  Claromonte  abbates  Cisterciensis  or- 

dinis,  et  P.  de  Butera  canonicus  Ande- 

gavcnsis,  qaibus  correctionem  monaslerii 
veslri  duximus  commiltendam ,  prò  in- 
formalione  religionis,  et  ulilitale  mona- 

slerii vostri  vobis  consentienlibus  provide 
slalucrunl,  aucioritale  apostolica  confir- 

inamus,  et  praesenlis  scripli  privilegio 
eommunnnus,  constitutiones  ipsas,  prout 

(I)  Ex  Daluz.,  lib.  x,  Epist.  14. 

Eiordinm. 

Correctionem 

(upradii'Um 
continuai. 
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in  eonim  nulliontico  continetnr,  ari  evi- 

dentiam  pleniorem  de  verbo  ad  verbnm 

lmic  nostrae  paginae  inserenles.  Sta- 
Abbu  semper  TC|Mrs  nro  |10iio  nacis  et  amore  religio- 

iu  dormitorio,  nis  quoti  abbas,  qui  plus  debet  prodesse 
quam  praesse,  et  discipnlos  suos  mngis 
exemplo  quam  verbo  dorerò,  semper 
pauset  in  dormitorio,  nisi  fuerit  infirmus 

autminutus,  ve!  aliqua  manifesta  neces- 
siias  exegerit,  Ve)  magnum  laborem  subs- 
tinuerit.  Nec  abbas,  nec  aliquis  mona- 
clius  habeat  coopertorium  nisi  de  agni- 
culis  ve!  catis  vel  vulpibus,  et  cum  panno 
nigro  vel  albo  ordinato.  Saepius  comedat 
in  refeclorio;  et  si  in  camera  comederit, 
comedat  cum  fra  tri  bus  sive  clericis  et 

laicis.  Longas  aulem  vigilias  post  com- 
pletorium  prohibemus.  Nullus  monaebus 
comedat  in  infermarla  sine  licentia  ab- 

batis  vel  prioiis.  Nullus  clericus  vel  lai- 
constiiutiones  rns  comedat  nisi  in  bospitio;  exceptis noiiiiullae    ge-  ..  .  .    1  1  . 

servientibus,  qui  comedere  poterunt  in 

suis  oftìcinis,  nisi  fnerint  excellentes  per- 

sonae.  Abbas  saepius  intersit  divinis  of- 
fìciis,  et  sedeat  in  clauslro  causa  aedifì- 

cationis.  Non  donet  redditus  vel  posses- 
siones,  vel  aliquid  quod  a  monacho  bene 

et  ad  ulilitatem  Ecclesiae  ministrari  pos- 
sit,  parenlibus  suis  vel  aliis.  Non  sit 
sumpluosus  circa  parentes  suos  vel  alios 

in  expensis  vel  donis.  In  omnibus  nego- 
liis  suis  vel  visiiandis  obedienliis  sit  con- 

lentus  quinque  aeqnitaturis,  nisi  forte 
aliquos  bonos  viros  causa  consilii  voca- 
verit.  Non  exigat  muni  rà  a  prioribus  prò 
dono  prioraluum.  Non  amoveat  aliquem 
de  prioratibus  vel  baliis  dum  bene  fuerit, 
nisi  causa  eminentis  utililatis.  Et  hoc  fa- 
ciai  cum  Consilio  seniorum.  Non  susti- 

neat  destructorem,  sed  amoveat,  et  pu- 
niat  regulariler,  ut  caeteri  terreantur. 
Provideat  ordinare  in  omnibus  necessa- 

riis  omnibus  fratribus,  moderate  et  ho- 

noste,  et  non  tamen  superflue,  et  provi- 
deri  faciat  a  prioribus:  redditus  et  pos- 
sessiones  collatas  vel  acquisitas  tam  olim 
quam  imposterum  non  aiienet  a  locis 
quibus  dabuntur,  sine  Consilio  capituli. 

iNNOCBNTirs  in  pr».  109 

Non  donet  pensionerò  alicui  nisi  de  spe- 
ciali mandato  domini  Papae.  Non  acci- 

piat  mutuum  ultra  vigintiquinque  libras 
Andegavensis  monetae,  sine  sigillo  et 
conscientia  capituli.  Non  faciat  plegium 

prò  aliquo.  Non  invadet  thesaurum  vel 
[)osscssiones  Ecclesiae  nisi  cum  Consilio 

seniorum,  et  convocatis  prioribus  exle- 
rioribus  infra  unam  dietam  manenlibus. 

Nec  aìiquam  institutionem  faciat  nisi  in 

generali  capitulo,  quod  celebralur  in  festo 
apostolorum  Petri  etPauli.  Si  qua  minora 

gerenda  sunt  per  annum,  Consilio  se- 
niorum utalur;  et  quod  melius  iudica- 

verit,  faciat.  Nullam  obedientiam  vel  ba- 
livam  leneat  abbas  in  manu  sua,  sed 

quam  citius  poterit,  priorem  vel  balivum 
constituat  idoneum.  Praeter  bospilium 
et  camerarium  quae  sibi  poterit  retinere, 
si  voluerit.  Non  committanlur  alicui  duo 

officia  vel  prioratus,  quarndiu  quilibet 

monachus  eos  uliliter  administrare  po- 
terit, nec  donet  eos  ad  vitam  vel  ad  cer- 
tuni terminimi,  nec  donet  eos  extraneis 

monacbis.  Omnes  balivas  tam  in  capite 

quam  in  membris,  quae  per  monaclios 

ad  ministrari  possunt,  ad  honorem  et  uli- 
litatem Ecclesiae,  clericis  vel  laicis  saecu- 

laribus  non  committat,  nec  a  prioribus 

commini  permillat.  Quod  vero  per  mo- 
naclios administrari  non  polest,  per  con- 

donalos  idoneos  administretur.  Omnes 

tam  priores  quam  claustrales  intus  et  ex- 
terius  communitatem  firmiter  teneant  in 

monasterio,  in  dormitorio,  in  refeclorio. 

Nec  aliquis  in  refeclorio  sumat  nisi  com- 
munes  cibos.  Infirmarla  suos  redditus 

habeat.  Infirmarius  et  piscinarius  abba- 

tiae  a  capitulo  eliganlur.  De  priori  ab- 

batiae  faciat  abbas  secundum  anliquam 

consuetudine!!).  Sigillum  capituli  slatui- 

mus  et  praecipirnus  ut  custodiatur  sub 
tribus  clavibus,  quarum  unam  liabeat 

abbas;  duo  electi  in  generali  capitulo  et 

ìurati  alias  duas  custodiant.  Nec  aliquid 

in  eo  sigillent  nisi  de  assensu  praesentis 
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capituli  el  lioc  ipsnm  in  sequenli  capilulo 

generali  recitelur.  Àbbas  vel  prior  ab- 
batiae  cum  aliquo  monacho  bonesto  el 

discreto  ad  praeceptum  abbatis  singulis 
annis  omnes  semel  obedienlias  visilet: 

et  si  quid  invenerit  corrigendum,  corrigli, 

et  quod  correxerit,  vel  corrigendum  re- 

liqueril,  abbati  et  capitulo  renuntiet  ge- 
nerali. Singulis  annis  in  generali  capitulo 

tam  abbas  quam  bai i vi  et  priores  red- 
dant  raiionem  de  statu  et  debito  officio- 

rum  suorum  praeteriti  et  presentis  anni, 

et  status  et  debita  in  scriptum  redigan- 
oli, el  cum  sigillo  capituli  custodiantur: 

in  capitulo  seqnentis  anni  recitanda.  Nec 

abbas  nec  aliquis  de  prioribus  aliquos 

redditus  vendal  vel  invadiet  nisi  ad  prae- 
sentem  annum.  Si  foedus  vel  alius  red- 

ditus quoqnomodo  acciderit,  non  detur 

vel  vendaiur  cxlraneis,  sed  cellario  re- 
maneat.   Similiter   ornamenta  sacristae 

rcddantur,  libri  armario.  Ad  accusatio- 
nem  saecularium,  clericoruni  vel  laicorum 

inonacbi  non  condemnentur,  nisi  crimen 

sit  notorium.  Nec  aliquis  nisi  pracsens 

iudicetur,  vel  damnetur  nisi  fuerit  con- 
tumax.  Omnes  condonali   in  babitu  et 

in  tonsura  a  saecularibus  discernaniur. 

Pueri  non  recipianlur  infra  quindecim 

annos.   Post  quintum  decimum  annum 
per    triennium    in   custodia  tcneantur. 

Nullus  monacbus  induatur  camisiis,  sed 

flaminiis  tantum,  nec  ulatur  stivalibus 

atlingentibus  ultra  genu. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat 

^ci.aiui»»  io- hanc  paginam  nostrae  eonfirmalionis  in- 
frangere, vel  ci  ausu  temerario  contraire 

Si  quis  autem  boc  altenlare  praesumpse 

rit,  indignalionem  omnipotenlis  Dei,  et 
beatorum  Pelri  et  Pauli  apostolorum  eius 
se  noverit  incursurum. 

Datimi  Lalerani,  septimo  idus  marlii, 

pontificaius  nostri  anno  decimo. 
Dal.  die  9  marlii  1207,  ponlif.  anno  x. 

ROMANTM An.  C.  1507 

XLVIII. 

Confìrmalio  honorum,  el  privilegiorum  con- 
cessio  capilulo  Ecclesiae  Sancii  Anioni 
Aureliauensis  (1). 

SUMMAR1UM  . 

Exordium.  —  Ecclesiam  hanc  sub  prote- 
ctione  recipit  Sedis  Apostolicae:  —  Eique 
bona  omnia  confirmat:  —  Privilegia  non- 

nulla concedit  canonicis.  —  Sacramenta  a 

dioecesano  recipienda  praecipil.  —  Liber-  • 
tates  omnes  eis  confirmat.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve* 
nerabilibus  decano  Ecclesiae  Sancti  Aniani 

Aureliacensis,  eiusque  fratribus  tam  praesen- 
tibns  quam  futuris  canonico  snbstituendis, 

in  perpetuum. 

Cum  omnium  Ecclesiarum  attenlam  *"fiiun>- curam  et  sollicitudinem  ex  iniuncto  nobis 

a  Deo  aposlolatus  officio  gerere  debea- 
mus,  de  illis  lamen  praecipue  nos  oporlet